HighTek HK-1104、1108、1116 系列串口卡
PCI 总线 RS232 扩展卡
用 户 手 册
User’s Manual
深圳市方兴鎏通实业有限公司
ShenzhenFangXingLiuTong Industrial Co., Ltd.
Tel：0755-61566088  Fax：0755-61566066

上的 端口，并可同时指定相同的波特率，终端类型，如果不指定波特率和终端
类型时，tenable 命令将以 9600bps 波特率，vt100 字符终端为默认值；端口 号
的具体命名规则见第 11 小节所述。具体实例如下，tenable ttyN[1-5][a-p] -b
38400 -t ansi 或是 tenable ttyN1a –b 115200 –t vt100 或是 tenable ttyN1[a-d]，
以上 这三条设置命令行都是正确的（注意：终端类型和端口号的字符标识区分
大小写），其中，ttyN 为本 HK-110X 系列卡预定标识，[1-5]、1、1 指定 HK-110X
卡的顺序号，[a-p]、a、[a-d]指定每张 HK-110X 卡的端口号，指定范围时必须用
中括号括 起范围，单个数字和字母则不用中括号；-b  标识后面的数值为
波特率，
38400、115200 为波特率值，-t 标识后面的字串为终端类型，ansi、vt100 为 具
体终端类型。tdisable 命令用来使指定的活动端口失效，同样支持一次指 定多个
端口。具体运用格式是：tdisable  ttyN[1-5][a-p]，该命令参数的含义与tenable 的
参数含义是一致的，只不过，让被激活的端口失效时，已不需要关心波特率和终
端类型了。
10、 判断串口是否被激活并在使用中，可用命令行 ps –a 或 ps –u root 来查看， 如
果有 ttyNxx  类型的设备在列表中，表明多用户卡的串口已被激活，并已 处
在工作状态。
11、 HK-110X 系列 PCI 多功能卡的端口命名规为：
 第 1 块 HK-1116：
ttyN1a——p
第 2 块 HK-1116：
ttyN2a——p
第 5 块 HK-110X16：
ttyN5a——p
第 1 块 HK-110X8：
ttyN1a——h
第 2 块 HK-110X8：
ttyN2a——h
第 5 块 HK-110X8：
ttyN5a——h
第 1 块 HK-1104：
ttyN1a——d
第 2 块 HK-1104：
ttyN2a——d
第 5 块 HK-1104：
ttyN5a——d
七、SCO OpenServer 操作系统下驱动程序的安装
1、 从 3.5 英寸软盘上恢复驱动程序到硬盘，运行 tar xv6 命令行，驱动程序将从 软
盘释放到硬盘/tmp 目录下
2、 运行命令行 cd /tmp/ntHK-110X，将转入/tmp/ntHK-110X。
3、 运行命令行./build，将运行 build 程序。
4、 根据 build 程序选单的提示，选择并按下“1”进入安装过程，选择并按下“2” 进入卸载过
程。
5、 安装或卸载驱动程序时，当提示“Do you want this kernel to boot by default?(y/n)”， 选择
并按下“Y/y”，接受当前内核以默认方式引导。
6、 安 装或 卸 载 驱 动程 序 时 ，当 提示 “ Do   you   want   the   kernel
environment rebuilt?(y/n)”，选择并按下“Y/y”，接受内核重建。
7、 若要使指定端口生效，必须使用 enable 命令来激活相应端口，如：enable tty21a
8、 端口的命名规则如下：
a． 端口名称：
第 1 块 HK-1108：tty21a—h
第 2 块 HK-1108：tty22a—h
第 1 块 HK-1104：tty23a—d
第 2 块 HK-1104：tty23e—d
b． 对应 Modem 名称：